ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 сентября 2021 года

	№
	15/119-5

	п.г.т. Рамешки

О порядке приема избирательной документации от участковых избирательных комиссий №№ 696 – 710 членами территориальной избирательной комиссии Рамешковского района на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва, депутатов Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области первого созыва

В соответствии со статьями 26, 69 Федерального закона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", со статьями 30, 86 Федерального закона от 22 февраля 2014 г. N 20-ФЗ "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", со статьями 22, 65 Избирательного кодекса Тверской области, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 20.04.2021 года  №218/2942-6 «О возложении  полномочий избирательной комиссии муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области на территориальную избирательную комиссию Рамешковского района» территориальная избирательная комиссия Рамешковского района  постановляет:

1. Утвердить следующий порядок приема избирательной документации от участковых избирательных комиссий членами ТИК 19 и 20 сентября 2021 года на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва, депутатов Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области первого созыва:

- рабочее место № 1 - проверка правильности данных, занесенных  председателем (секретарем, членом с правом решающего голоса) УИК, доставившим в территориальную избирательную комиссию Рамешковского района Тверской области первые экземпляры протоколов об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области шестого созыва в увеличенные сводные формы территориальной избирательной комиссии Рамешковского района данных этих протоколов с указанием времени их внесения; передача протоколов для введения в КСА ГАС «Выборы» под контролем рабочей группы.  Ответственный – Сухарев В.А.;
- рабочее место № 2 - проверка контрольных соотношений данных протоколов УИК на компьютере ТИК. Ответственный – Горчакова Н.В.;
- рабочее место № 3 – проверка и приемка от УИКов избирательной документации и полноты, приложенных к ним документов по выборам Губернатора Тверской области. Ответственный – Балашова Т.В.;
- рабочее место № 4 – проверка и приемка от УИКов избирательной документации и полноты, приложенных к ним документов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва. Ответственный – Бачкова А.В.;
- рабочее место № 5 – проверка и приемка от УИКов избирательной документации и полноты, приложенных к ним документов по выборам депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва. Ответственный – Белова Е.В.;

- рабочее место № 6 – проверка и приемка от УИКов избирательной документации и полноты, приложенных к ним документов по выборам депутатов Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области первого созыва. Ответственный – Бурнова Л.Н.;

- рабочее место № 7 – осуществление контроля и проверки за введением данных, содержащихся в итоговых протоколах УИК в КСА ГАС «Выборы». Ответственный – Смородова В.И.;

2. Определить ответственных:
- Горчакова Н.В. секретарь территориальной избирательной комиссии несет ответственность за проверку контрольных соотношений данных протоколов УИК №696–710;
- Балашова Т.В., заместитель председателя территориальной избирательной комиссии, несет ответственность за сохранность избирательной документации по выборам Губернатора Тверской области;

- Бачкова А.В., член территориальной избирательной комиссии Рамешковского района с правом решающего голоса за сохранность избирательной документации по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва;
- Белова Е.В. член территориальной избирательной комиссии Рамешковского района с правом решающего голоса за сохранность избирательной документации по выборам депутатов Законодательного Собрания Тверской области седьмого созыва;

- Бурнова Л.Н. за сохранность избирательной документации по выборам депутатов Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области первого созыва;

- каждый член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса несет ответственность за порученный объем работы, полноту, сохранность и правильность оформления документов согласно распределению обязанностей в день выборов;
- за деятельность избирательной комиссии в целом – Сухарев В.А., председатель территориальной избирательной комиссии Рамешковского района.
3. Горчаковой Н.В. ознакомить всех членов с правом решающего голоса с настоящим постановлением под подпись.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рамешковского района Сухарева В.А.
Председатель территориальной избирательной
комиссии Рамешковского района:                                                В.А. Сухарев

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Рамешковского района:                                                Н.В. Горчакова